報道関係者各位

2025 年 3 月 21 日

株式会社ゆうちょ銀行

「税公金支払い(QRコード)ご利用キャンペーン」の実施
～抽選で 3万名様に 1,000円をプレゼント～

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 笠間 貴之、以下「ゆうちょ

銀行」）は、2025年 4月 1日（火）から、ゆうちょ通帳アプリまたはゆうちょ ATMの、税公金支払い

（QRコード）をご利用いただいたお客さまを対象に、「税公金支払い(QRコード)ご利用キャンペーン」

を実施しますので、お知らせいたします。

 1 キャンペーン概要

    税公金（地方税）のお支払いに、ゆうちょ通帳アプリまたはゆうちょ ATM（口座からの支払いに

限る）の、税公金支払い(QR コード)をご利用いただいたお客さまを対象に、抽選で毎月 1 万名

（期間合計 3万名）様に、1,000円をプレゼント（口座に入金）いたします。

   また、期間中、ゆうちょ通帳アプリで当該払込みをご利用いただいたお客さまに限り、「ゆうちょ

Pay ポイントプログラム」の「払込票払い」の進呈ポイント数を、10 ポイントから 150 ポイントに

拡大いたします。

期 間 2025年 4月 1日（火）～同年 6月 30日（月）

応 募 方 法 自動エントリーのため、応募は不要です

条 件

キャンペーン期間中、自動車税や固定資産税等の税公金（地方税）をゆうちょ

通帳アプリまたはゆうちょ ATM（口座からの支払いに限る）の、「税公金支払い

(QRコード)」でお支払いいただくこと

特 典

ゆうちょ通帳アプリまたはゆうちょ ATM の、税公金支払い(QR コード)をご利用

のお客さまに抽選で、1,000円をプレゼント（口座への入金）

また、上記の特典に加えて、ゆうちょ通帳アプリで当該払込みをご利用いただき、

ゆうちょ Payにログインされた（お支払い画面への遷移が確認できた）お客さま

全員に、「ゆうちょ Pay ポイントプログラム」の「払込票払い」で進呈する

ゆうちょ Payポイント数を 10ポイントから 150ポイントに拡大して進呈

入金日（ポイント

進呈日）／

対象者数

支払月
入金日

(ポイント
進呈日)

特典 対象者数

4月支払分 5月下旬
口座への入金（1,000円） 1万人

ゆうちょ Payポイント（150ポイント） 条件達成全員

5月支払分 6月下旬
口座への入金（1,000円） 1万人

ゆうちょ Payポイント（150ポイント） 条件達成全員

6月支払分 7月下旬
口座への入金（1,000円） 1万人

ゆうちょ Payポイント（150ポイント） 条件達成全員

注意事項

＜1,000円プレゼント＞

・同一支払口座での当せんは、全期間を通じて 1回のみです。

・当せん金の入金までに支払口座を解約等された場合は、キャンペーンの対象外です。

・ゆうちょ ATMの税公金支払い(QRコード)は、口座からの支払いに限ります。現金

での支払いは、対象外です。

また、ゆうちょ通帳アプリ・ゆうちょ ATMの通常払込み、Pay-easyは対象外です。

・当せん通知は行いません(口座への入金を通知に代えさせていただきます)。

＜ゆうちょPayポイント（150ポイント）進呈＞

・ポイントの進呈は、毎月 1回ずつです。

・支払月にゆうちょ Pay にログインされた（支払い画面への遷移が確認できた）

場合に限ります。

・ポイント進呈時点でゆうちょ Pay や登録口座を解約等されている場合は、対象外

です。

・ゆうちょ通帳アプリの通常払込み、Pay-easyは対象外です。

・詳しくは、「ゆうちょ Payポイントプログラム」の条件等をご確認ください。

・キャンペーンの詳細は、以下のページをご覧ください。

https://www.jp-bank.japanpost.jp/news/2024/news_id002203.html

・ゆうちょ通帳アプリの利用方法等は、以下のページをご覧ください。

  https://www.jp-bank.japanpost.jp/app/app_howto.html

 ・ゆうちょ ATMのご利用時間等は、以下のページをご覧ください。

    https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/access/atm/kj_acs_atm_goriyo.html

  ・ゆうちょ Payポイントプログラムについては、以下のページをご覧ください。

https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/sokin/yuchopay/kj_sk_yp_point.html

  ※ 「QRコード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

【お客さまのお問い合わせ先】

＜本キャンペーンおよびゆうちょATMの利用方法に関すること＞
ゆうちょコールセンター
0120-108-420

＜ゆうちょ通帳アプリの利用方法に関すること＞
ゆうちょアプリサポートデスク
0120-210-765

受付時間：ゆうちょ銀行 Webサイトのお問い合わせページでご

確認ください。

※携帯電話等からも通話料無料でご利用いただけます。

 ※IP電話等一部ご利用いただけない場合があります。
 ※ご利用の際は、発信者番号を通知してください。

（電話機が非通知設定の方は、上記の電話番号の最初に 186
を付けてお掛けください）

https://www.jp-bank.japanpost.jp/news/2024/news_id002203.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/app/app_howto.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/access/atm/kj_acs_atm_goriyo.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/sokin/yuchopay/kj_sk_yp_point.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/contact/ctt_index.html